
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

  

ORDINANZE SINDACALI n.ro 17 del 23/12/2024 

Ordinanza N. 17 del 23/12/2024 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA CIMITERO COMUNALE E GIARDINI PUBBLICI PER AVVERSE 

CONDIZIONI METEOROLOGICHE 

 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO  
▪ che è in corso l’Avviso di Condizioni Meteorologiche avverse n. 24096 prot. n. DPC-DPC_Generale-P-

STELEX-0065533 del 22.12.2024 emesso dal Dipartimento della Protezione Civile;  
▪ che è in corso l’Avviso di Condizioni Meteorologiche avverse n. 24097 prot. n. DPC-DPC_Generale-P-

STELEX-0065805 del 23.12.2024 emesso dal Dipartimento della Protezione Civile. 

 
VISTO  
▪ il Bollettino di criticità del giorno 23.12.2024, emesso alle ore13:05; 

▪ il Bollettino di criticità del giorno 23.12.2024, emesso alle ore17:43.  
 
Rif. Direttiva Presidenza Consiglio dei Ministri 27-2-2004. Indirizzi Operativi per la Gestione Organizzativa e 
Funzionale del Sistema di Allertamento Nazionale e Regionale per il Rischio Idrogeologico e Idraulico ai fini 
di Protezione Civile, D.lgs. 1/2018 Art. 17 “Sistema Di Allertamento” del Centro Funzionale d’Abruzzo della 
Regione Abruzzo. 

 
VISTE le previsioni meteorologiche che prevedono il perdurare delle avverse condizioni 
atmosferiche anche per le prossime ore. 
 
CONSIDERATO che le condizioni meteorologiche attuali possono essere pericolose per la pubblica 
incolumità, determinate dalla possibile caduta di alberi o parti di essi.  
 
DATO ATTO dell’impossibilità di segnalare localmente tutte le situazioni di pericolo e di rischio. 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di adottare provvedimento temporaneo di divieto di 
ingresso nel CIMITERO COMUNALE e nei GIARDINI PUBBLICI dalla data odierna fino a tutto il 
25.12.2024. 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, adottato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  
 

INVITA 
 
La cittadinanza a transitare con prudenza e attenzione lungo le strade e aree pubbliche adiacenti 
le zone altamente alberate.  
 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA IMMEDIATA E DIVIETO DI INGRESSO nel CIMITERO COMUNALE E NEI GIARDINI 
PUBBLICI dalla data odierna fino a tutto il 25.12.2024. 
 



 

ORDINANZE SINDACALI n.ro 17 del 23/12/2024 

L’INTERDIZIONE alla sosta degli autoveicoli sulle strade adiacenti le zone altamente alberate. 
La chiusura potrà essere sospesa nel caso di eventuale comunicazione di cessazione anticipata 
delle condizioni meteorologiche avverse.  
 
Della presente ordinanza viene data la più ampia comunicazione alla cittadinanza.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro giorni 60 (sessanta) e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 
(centoventi).  
 
La Polizia Locale è incaricata di verificare il rispetto e l’esecuzione della presente ordinanza.  
 

DISPONE 
 
Che copia del presente provvedimento sia trasmessa:  
• alla segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio;  
• al Comando della Polizia Locale - polizialocale@comune-cappellesultavo-pe.it;  
• al Comando di Stazione dei Carabinieri di Spoltore - tpe31697@pec.carabinieri.it;  
• alla Questura di Pescara - urp.quest.pe@pecps.poliziadistato.it;  
• alla Prefettura di Pescara - protocollo.prefpe@pec.interno.it;  
• al Comando dei Vigili del Fuoco di Pescara - com.pescara@cert.vigilfuoco.it;  
• al Comando Provinciale Guardia di Finanza Pescara - pe0530000p@pec.gdf.it.  
 
 
 
1 

 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Cappelle sul Tavo, lì 23/12/2024 Il Sindaco 

 Geom. FERRI LORENZO 


